«* “ “Li" 3,53 '

CÁMARA MUNIÇIPAL DE ECOPORANGA
ESPIRITO SANTO

GABINETE Do VEREADOR EDUARDO MUQUY

INDICAÇÃO NP 154l2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDUARDO ALVES MUQUY, Vereador deste Município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário
nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ecoporanga/ES
— Elias Dal Col, o seguinte:

— Reforma da Praça “João Corsino de Freitas”.

JUSTIFICATIVA

A realização desta reforma trará muitos benefícios para os moradores, tendo em vista
que a Praça pública é espaço de convivência. Porém, a falta da devida manutenção e
de serviços constantes de melhorias submetem esses patrimônios a índice de
degradação. Os espaços livres públicos devem ser vistos como elementos importantes
na cidade, pois desempenham papéis fundamentais tais como ambientais, sociais e
culturais, portanto é necessária uma reforma para conservçaõ do espaço púbtíco,
deixando a cidade mais apresentável. Tendo em vista que atual situação da Praça
“João Corsino de Freitas" localizada no centro da cidade de Ecoporanga, encontra
com a estrutura desgastada, precisando de reparos.

Visando sempre o bem—estar da população, com a reforma da praça teremos um
espaço renovado, proporcionando o bem—estar de todos qe passará a contar com um
verdadeiro ambiente de lazer.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 02 de dezembro de 2022.

' merecem? 'S ! “ g—QD já ª V,,
' arm. MUNICIPAL or: ECOPORAHGA

E » RDO ALVES MU Y CAM ESTADO DD ESPIRITO SANÉO
VEREADOR

Endereço: Av. Milton Motta, nº 741 — Centro - EcoporangaíES - 29850—000
Telefone: (27) 3755-6900

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.